[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.09.2018   № 851
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                     06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», и в связи с понижением температуры наружного воздуха, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать начать отопительный период с 8 часов 00 минут               24 сентября 2018 года:

1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская», муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания», отапливающим жилищный фонд на территории Батецкого района;
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» произвести в первую очередь запуск системы отопления в учреждениях образования,  здравоохранения и культуры.

2.Рекомендовать собственникам зданий, муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания», товариществам собственников жилья, руководителям учреждений образования, здравоохранения и культуры совместно с обществом с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская»:

          2.1. Согласовать графики подачи теплоносителя в здания;

         2.2.Обеспечить прием тепла и в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района              В.Н. Иванов

О начале отопительного периода 2018-2019 года